PAGE

[image: image1.jpg]

 МИНИСТЕРСТВО  СЕЛЬСКОГО  ХОЗЯЙСТВА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ  РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 июня 2022 г.

                                                                № 12
О внесении изменений в постановление министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области от 19.03.2021 № 5
«О реализации порядков предоставления субсидий по мероприятиям государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса», принимаемых Правительством Рязанской области в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации»
(в редакции постановлений министерства сельского хозяйства и                                 продовольствия Рязанской области

                от 23.04.2021 № 9, от 11.05.2021 № 10, от 02.06.2021 № 12,

от 20.07.2021 № 16, от 10.08.2021 № 17, от 20.08.2021 № 18,

от 28.09.2021 № 22, от 25.10.2021 № 23, от 08.11.2021 № 24,

от 22.11.2021 № 27, от 13.12.2021 № 32, от 16.12.2021 № 33,

от 13.04.2022 № 03, от 22.04.2022 № 5, от 12.05.2022 № 9,
от 23.05.2022 № 11)
В целях реализации постановлений Правительства Рязанской области от 31.05.2022 № 205  «О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 16 марта 2021 г. № 53 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий в целях реализации отдельных мероприятий подпрограммы «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства» государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса»», от 31.05.2022 № 204 «О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 26 мая 2021 г. № 122 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат на производство сахарной свеклы», от 31.05.2022 № 203 «О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 27 июля 2021 г. № 195 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат производителям зерновых культур на производство и реализацию зерновых культур»  министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области от 19.03.2021 № 5 «О реализации порядков предоставления субсидий по мероприятиям государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса», принимаемых Правительством Рязанской области в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации» следующие изменения:
1.  В абзаце первом слова «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат на производство сахарной свеклы» заменить словами «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на поддержку отдельных подотраслей растениеводства.

2. В пункте 1:

подпункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Форму справки о валовом сборе овощей закрытого (защищенного)  грунта собственного производства, выращенных с применением технологии досвечивания согласно приложению № 6.»;

дополнить новыми подпунктами 1.37 – 1.39  следующего содержания:

«1.37. Форму реестра документов, подтверждающих реализацию овощных культур закрытого (защищенного) грунта собственного призводства с применением технологии досвечивания согласно приложению № 37.

1.38. Форму сведений об объемах производства и реализации зерновых культур собственного производства согласно приложению № 38.

1.39. Форму реестра документов, подтверждающих реализацию зерновых культур собственного производства, согласно приложению № 39.».
3. Приложение № 6 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

4. Дополнить приложениями № 37-39 согласно приложениям № 2-4 к настоящему постановлению.
Министр                                                                                              Б.В. Шемякин
«Приложение № 1

к постановлению  министерства

сельского хозяйства и

продовольствия Рязанской области                                                                                                                                                                                                                                                от «09» июня 2022 г. № 12
«Приложение № 6
к постановлению  министерства

сельского хозяйства и

продовольствия Рязанской области                                                                                                                                                                                                                                                от «19» марта  2021 г. № 5
СПРАВКА

о валовом сборе овощей закрытого (защищенного) грунта собственного производства, выращенных с применением технологии досвечивания за 20 ___ год

_____________________

(наименование Получателя)

	№ п/п
	Наименование

овощей закрытого (защищенного) грунта
	Производственная площадь, га
	Валовое производство, тонн
	Валовой сбор с 1 га, тонн

	1
	2
	3
	4
	5

	Руководитель

	(наименование Получателя)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

«__»___________20 ___ г.

М.П. (при наличии)»
Приложение № 2
к постановлению  министерства

сельского хозяйства и

продовольствия Рязанской области                                                                                                                                                                                                                                                от «09» июня 2022 г. № 12
«Приложение № 37
к постановлению  министерства

сельского хозяйства и

продовольствия Рязанской области                                                                                                                                                                                                                                                от «19» марта  2021 г. № 5
РЕЕСТР

документов, подтверждающих реализацию овощных культур закрытого (защищенного) грунта собственного производства, выращенных с применением технологии досвечивания за 20____год

____________________________________________________________
(наименование Получателя)

	№ п/п
	Наименование

овощей закрытого грунта

	Наименование документа, подтверждающего реализацию овощей закрытого грунта

	Реквизиты подтверждающего  документа

	Объем реализованных овощных культур закрытого грунта, тонн

	Номер документа

	Дата

	1

	Итого:
	х
	х
	х

	Руководитель

	(наименование Получателя)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

«__»___________20 ___ г.

М.П. (при наличии)
Приложение № 3
к постановлению  министерства

сельского хозяйства и

продовольствия Рязанской области                                                                                                                                                                                                                                                от «09» июня 2022 г. № 12
«Приложение № 38
к постановлению  министерства

сельского хозяйства и

продовольствия Рязанской области                                                                                                                                                                                                                                                от «19» марта  2021 г. № 5
	СВЕДЕНИЯ

	об объемах производства и реализации зерновых культур собственного производства

	_________________________

	(наименование Получателя)

	№ п/п
	Наименование

зерновых культур
	Отчетный _________

финансовый год
	Количество реализованных зерновых культур за период

отчетного и текущего __________ финансового года, тонн

	Затраты на реализацию зерновых культур, рублей
	Сумма затрат на производство и реализацию, рублей

(гр.4 +гр.6+гр.7)

	Производство

(в весе после доработки), тонн
	Затраты на производство,

рублей

	отчетный  ______________

финансовый год
	текущий __________ финансовый год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Пшеница, всего

	1.1
	в т.ч пшеница озимая,

	1.2.
	пшеница яровая

	2
	Рожь, всего

	2.1
	в т.ч. рожь озимая

	2.2
	рожь яровая

	3
	Ячмень, всего

	3.1.
	в т.ч. ячмень озимый

	3.2
	ячмень яровой

	4
	Кукуруза

	Всего
	х
	х
	Х
	х
	х

	Руководитель организации –

получателя субсидии

(индивидуальный предприниматель –

получатель субсидии)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

 «____»____________20 ___ г.

М.П.
	Приложение № 4
к постановлению  министерства

сельского хозяйства и

продовольствия Рязанской области                                                                                                                                                                                                                                                от «09» июня 2022 г. № 12
«Приложение № 39
к постановлению  министерства

сельского хозяйства и

продовольствия Рязанской области                                                                                                                                                                                                                                                от «19» марта  2021 г. № 5
РЕЕСТР

	документов, подтверждающих реализацию зерновых культур собственного производства

	_____________________________________

	(наименование Получателя)

	за  период с 1 декабря _________ года по 31 мая ___________года

	№

п/п
	Наименование зерновых культур
	Реквизиты

гражданско-правового договора
	Документ, подтверждающий реализацию зерновых культур
	Номер и дата регистрации Декларации о соответствии*

	номер
	дата
	наименование документа
	номер документа
	дата документа
	количество реализованных зерновых культур,

тонн

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Пшеница

	Итого:
	х
	х
	х
	х
	х

	х

	Рожь

	Итого:
	х
	х
	х
	х
	х

	х

	Кукуруза

	Итого:
	х
	х
	х
	х
	х

	х

	Ячмень

	Итого:
	х
	х
	х
	х
	х

	х

	Всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Х

 * - указывается последние 6 цифр Декларации
	Руководитель организации –

получателя субсидии

(индивидуальный предприниматель –

получатель субсидии)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Главный бухгалтер организации –

получателя субсидии

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

«____»____________20 ___ г.

М.П.»